Actum est hoc IIII nonas augusti, anno Domini MCXCIII.

			Sig+num Guilie, domina de Bagnariis, qui hoc facit, firmo firmarique rogo.

			Sig+num Guillelmi de Bagnariis. (Senyal) Arnalli de Bagnariis. Sig+num Guillelmi Copanni. Sig+num Bernardi Geraldi. Sig+num Iohanni Ferrarii.

			Guillelmu presbiter, qui hoc scripsit die et anno quo (Senyal) supra.
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			1193, agost, 6. Tortosa

			Després de moltes disputes i querelles entre els frares de la Milícia del Temple i Guilleuma, vídua de Bernat Druet, sobre una honor de Xerta, que temps enrere Bernat havia donat a la casa del Temple, les parts van acudir a la cúria de Tortosa on es van sotmetre al recte judici de prohoms de Tortosa. Geribert, Arnau Garidell, Berenguer Garidell i Guillem de Santcugat, els prohoms jutges, van dictaminar que Guilleuma havia de definir i evacuar l’honor a favor del Temple i dels seus frares, que haurien, però, de rescatar-lo de Guillem Pere per una penyora de quaranta-cinc morabatins. Guilleuma accepta el tracte i rep com a almoina deu morabatins.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, SJJ, vol. 115 (Cartoral dels templers de Tortosa), doc. 253, f. 77. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Pagarolas, La Comanda, doc. 101.

			Sciant cunctis presentibus atque futuris quod post multas contenciones, querimonias quamdiu erant agitate inter fratres Milicie Templi et Guillelma, uxor Bernardi Druet qui fuit, super quendam honorem qui est in Xerta, quem Bernardus Druet dederat predicte domus Milicie et fratribus antequam uxorem accepis, et super hoc fuerunt in curia Dertuse et ibi recto iudicio fuit iudicatum et dictum per probi homines Dertuse, scilicet Girbertus et Arnaldus Garidel, et Berengarius Garidell, et Guillelmus de Sancto Cucuphate, quod Guillelma, uxor que fuit Bernardi Druet, difenis et evacuas domui Milicie Templi et fratribus totus predictus honor omni tempore, et fratres Milicie Templi extraerent illum de pignore per XLV morabetinos de Guillelmo Petro, qui eum tenebat in pignore per predictis XLV morabetinos. Quod ideo ego Guillelma, uxor qui fuit Bernardi Druet, bono animo et spontanea voluntate per me et per omnes meos a modo in perpetuum, difinio et evacuo Deo et domui Milicie Templi et fratri Bezoni, comendatoris Mirabeti et Dertusse, et fratri Gerallo de Caercino et fratri Iohannis de Arago et omnibus aliis fratribus Milicie Templi tam presentibus quam futuris omnem predictum honorum totum integrum, ita quod habeat illum liberum et francum et quietum per secula cuncta, per me et per omnes meos. Atque accipio per helemosinis predicte domus caritate X morabetinos bonos, lupinos, de quibus sum bene paccata ad omnem meam voluntate et nil remansit inde ad pacandum. Si quis hoc fregerit, in duplo componat et postea hec carta firma permaneat in perpetuum.

			Actum fuit VIII idus augusti, anno Domini MºCºXCºIIIº.

			Sig+num Guillelma, que hoc facio, laudo, firmo testesque firmare rogo.

			Sig+num Girberti. Sig+num Arnaldi Garidelli. Sig+num Berengarie Garidelli. Sig+num Guillelme de Sancto Cucuphate.

			Iohannes presbiter, qui hoc scripsit cum literis rasis et rescriptis in X a linea die et anno quo supra, Sig+num.
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			1193, agost, 26

			Ramon Farragut de Calatarrà i Guillem de Carcassona posen fi a les disputes entre Ramonet, fill de Ramon d’Estais, i la seva germana Ferrera per l’honor que tenen a la ciutat de Lleida i els seus termes. Ramonet rep dues parts d’una vinya a Vallcalent, que té per Ramon de Montcada, i Ferrera l’altre terç. La mateixa proporció s’aplica a una terrra de secà propera a la vinya. A Ramonet li pertoca també una part de les cases de Lleida i a Ferrera una altra part.

			A ACA, SJJ, perg. 2009, arm. 11.

			Ed. *Sarobe, Col·lecció, doc. 616.

			Notum sit omnibus hominibus quod ego Raimundus Ferragud de Carratala et Gilelmus de Carcassona ut controversia sive placita nunquam de cetero inde oriantur facimus concordiam et finem inter Raimundulum, filium Guillelmi de Stais, et Ferrariam, sororem eius, de omni honore que habent in civitate Ilerde et in suis terminis. Tali conditione quod Raimundulus iamdictus habeat duas partes vinee cum terra in qua est fundata. Que vinea est apud Valcalent, quam tenet pro Raimundo de Montecatano. Affrontat predicta vinea in Maria de Stais et in Abraim de Milicia et in brazal et in secano. Et Ferraria, sorore eius, habeat terciam partem predicte vinee cum terra in qua est fundata. Et iterum habeat Raimundulus predictus medietatem domorum quas habent in civitate Ilerde, in parrochia Sancti Iohannis, sicut nos modo assignamus. Que domus affrontat in Maria de Stais et de duabus partibus in via et in Guillelmo de Falz. Volumus et concedimus quod Raimundulus habeat illum sotal cum domo que est retro ende. Que domus affrontat in via que tendit ad ecclesiam Sancte Marie Sedis Ilerde. Quam domum habeat de celo usque in abissum. Et Ferrariam, soror eius, habeat illum soler cum portico et cum ingressibus et exitibus suis. Et Raimundulus etiam habeat partem suam, cum ingressibus et exitibus et suis omnibus melioramentis. Tali vero pacto quod Raimundus iamdictus et Ferraria comuniter reficiant illud terrad sotali si deterioratum vel vilificatum fuerit, et qui pro eis predictas domos tenuerint et habuerint, per secula cuncta. Hec autem omnia iamdicta firma semper permaneant et tali conditione quod si alter istorum voluerit vendere vel inpignorare partem suam alter habeat pro minus quam alius habeat. Etiam Raimundulus duas partes illius secatus que est prope vineam, et Ferrariam habent terciam partem sicut de vinea dictum est.